D
E
 5
.1
6
7
.7
/0

1
2
TYPENSCHLÜSSEL
DB10120A - 02 X - C - V - 250 V 210
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
02 = Standard, verzinkt
Serie
wird vom Hersteller festgelegt
Anschussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
Einstelldruckbereich
100 = 5 bis 100 bar
250 = 5 bis 250 bar
350 = 5 bis 350 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug
P = plombierbar, verstellbar mit Werkzeug
andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
210 = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in Bar
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
andere Einstelldrücke auf Anfrage
(Eingestellte Versionen werden werksseitig bei einem
Volumenstrom von 6 l/min eingestellt)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB10120A-02X-100V 561040
DB10120A-02X-250V 561041
DB10120A-02X-350V 561076
andere Ausführungen auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R10120A-01X-01 395232 Stahl, verzinkt G1/2" 350 bar
R10120A-01X-02 395233 Stahl, verzinkt M22x1,5 350 bar
andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS METRISCH 101..A/N NBR 3651583
FS METRISCH 101..A/V FKM 3651584
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
gemessen bei ν= 36 mm²/s, T
Öl
 = 50 °C
350 V
Volumenstrom [l/min]
D